
P10-095526/2020 

1 
 

Zápis 
z 18. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 14. září 2020 v sále KD Barikádníků, Saratovská 20, Praha 10 
 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová  
Karel Duchek  
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Filip Humplík  
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová  
Jiří Komrska  
Mgr. Ing. Martin Kopecký  
Ing. Miroslav Kos 
Ing. Ladislav Koubek  
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Petr Beneš 
doc. Ing. Petr David, Ph.D.  
Mgr. Michal Kočí 
Ing. Jana Komrsková 
Martin Kostka  
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Vladimír Novák  
Mgr. Ondřej Počarovský  
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
MgA. Olga Škochová Bláhová  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
 
  

Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Michal Narovec  
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Denisa Řezníčková 
Mgr. David Satke  
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
Ing. Jan Šnajdr 
Jaroslav Štěpánek, MBA  
Mgr. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl  
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D.  
Mgr. Václav Vlček  
Mgr. Veronika Žolčáková  
 



P10-095526/2020 

2 
 

Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO, pověřený zastupováním tajemnice ÚMČ 
Marie Šustová - vedoucí odd. rozpočtu 
Mgr. Martin Bahenský - vedoucí sekretariátu KS 
Bc. Miloš Jurča - vedoucí odd. bezpečnostního managementu 
Bc. Ivana Paterová - vedoucího interního auditu 
Ing. Marek Šuran - OKK 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí oddělení RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Jan Vojtěch Binder - vedoucí oddělení E - Governmentu a ICT 
Bc. Jan Hamrník - vedoucí tiskového oddělení 
a další hosté viz prezenční listina 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
--- 
 
 

X X X 

 

Zasedání zahájila ve 13:18 hodin starostka Renata Chmelová, přivítala přítomné a řídila průběh 
zasedání.  
 
V úvodu informovala R. Chmelová přítomné o bezpečnostních opatřeních, přijatých pro toto 
zasedání k prevenci proti šíření koronaviru. 
 
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis ze 17. zasedání zastupitelstva, konaného dne 22. 6. 2020 byl ověřen bez připomínek a je 
považován za schválený. 
  
R. Chmelová určila ověřovateli zápisu z 18. zasedání členy ZMČ Mgr. Zuzanu Freitas 
Lopesovou a Bc. Lukáše Tyla. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Ing. Pek, S.E., podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na záměr přímého prodeje id. ½ 
bytového domu č. p. 225 s příslušenstvím a pozemkem parc. č. 405, k. ú. Vršovice, ulice Ruská 
č. o. 4, Praha 10 na návrh programu. 
 
R. Chmelová podala návrh na vyřazení těchto bodů z návrhu programu: 
2. Informace o dalších opatřeních MČ Praha 10 proti šíření koronavirové nákazy COVID-19 
3. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 



P10-095526/2020 

3 
 

4. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2020, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

13. Informace o přijatých opatřeních a o průběhu řešení situace Centra sociální 
a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu k čerpání dotační a grantové podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytované hl. m. Prahou pro rok 2020 

14. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2020 
15. Informace o přípravě rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10 
a 
16. Informace o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 

2019 a schválení účetní závěrky 
 
Dále R. Chmelová podala návrh na zařazení nového bodu Návrh na změnu Jednacího řádu 
zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 na návrh programu a na jeho projednání jako 
2. v pořadí. 
 
Ing. Pek, S.E., podal návrh na zařazení nového bodu Postřehy z jednání Zastupitelstva hlavního 
města Prahy k návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 na návrh programu. 
 
Ve 13:32 vyhlásila R. Chmelová přestávku 5 minut. 
 
Jednání pokračovalo ve 14:00. 
 
Po přestávce podal F. Humplík návrh na vyřazení těchto bodů z návrhu programu: 
1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 
5. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 30. 
6. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 

elektronické aukce – 9. 
7. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáži, stojící na pozemku 

parc. č. 3018/58, k. ú. Michle 
8. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku parc. 

č. 400/3, k. ú. Malešice 
9. Návrh na prodej celého pozemku parc. č. 2838/79 a pozemků parc. č. 2838/100, parc. 

č. 2838/101 oddělených GP č. 2856-150/2008 z pozemků parc. č. 2838/36 a parc. 
č. 2838/80, vše v k. ú. Strašnice, které jsou součástí vymezeného celku č. 192 v k. ú. 
Strašnice, vlastníkům jednotek zapsaným na LV č. 2585, vedeném pro k. ú Strašnice, 
v souladu se smlouvou o budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem ze dne 
5. 2. 2008 

10. Návrh na prodej pozemku parc. č. 184/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 494 m2, 
v  k. ú. Strašnice, vlastníkům zapsaným na LV č. 13721 v k. ú. Strašnice 

11. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2168/15 - zastavěná plocha (společný dvůr) o výměře 
31 m2 odděleného GP č. 1789-97/2019 z pozemku parc. č. 2168/11 v k. ú. Vršovice, 
Společenství vlastníků K Louži 10/829, IČO 032 46 621, se sídlem K louži 829/10, Vršovice, 
101 00 Praha 10  

12. Návrh na prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích parc. č. 3118/48, 3118/109 
a č. 3118/111, vše k. ú. Strašnice, vlastníku bytové jednotky č. 1795/3 v domě č. p. 1795, 
ulice Ke Strašnické, č. o. 8, k. ú. Strašnice 

 
  



P10-095526/2020 

4 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

Návrhu F. Humplíka na vyřazení bodů 
s označením 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12 z návrhu 
programu 

13 19 0 3 N 

Pozn.: po ukončení hlasování oznámila Mgr. Žolčáková, že chtěla hlasovat PRO, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je vedena v režimu PROTI. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Peka, S.E., na zařazení nového 
bodu Postřehy z jednání Zastupitelstva 
hlavního města Prahy k návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 10 na návrh programu 

13 0 16 6 N 

Pozn.: po ukončení hlasování oznámil MgA. Kašpar, že se chtěl hlasování zdržet, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je veden v režimu PROTI. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu R. Chmelové na zařazení nového bodu 
Návrh na změnu Jednacího řádu zasedání 
Zastupitelstva městské části Praha 10 na návrh 
programu 

23 0 4 8 A 

návrhu R. Chmelové na vyřazení bodů 
s označením 2, 3, 4, 13, 14, 15 a 16 z návrhu 
programu 

20 11 2 2 N 

 
Po ukončení hlasování k návrhu R. Chmelové na vyřazení bodů s označením 2, 3, 4, 13, 14, 15 
a 16 z návrhu programu podali námitky k tomuto hlasování F. Humplík, J. Komrska 
a Mgr. Řezníčková. 
 
Ing. Pek, S.E., podal návrh, aby o vyřazení každého bodu z návrhu programu bylo hlasováno 
samostatně. 
R. Chmelová se s tímto návrhem ztotožnila  
 
  



P10-095526/2020 

5 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu R. Chmelové na vyřazení bodu 
s označením 2 z návrhu programu 

23 11 0 1 A 

 
Po ukončení tohoto hlasování proběhla diskuse k regulérnosti hlasování jednotlivě po bodech 
po tom, co bylo provedeno hlasování v celku. R. Chmelová požádala o stanovisko předsedu 
NaV Mgr. Satke, který se vyjádřil v tom smyslu, že jednotlivé hlasování provést již nelze, jen 
zopakovat hlasování, k němuž byly vzneseny námitky. 
 
Průběh hlasování: 

OPĚTOVNÉ HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu R. Chmelové na vyřazení bodů 
s označením 2, 3, 4, 13, 14, 15 a 16 z návrhu 
programu 

23 11 0 1 A 

návrhu Ing. Peka, S.E., na zařazení nového 
bodu Návrh na záměr přímého prodeje id. ½ 
bytového domu č. p. 225 s příslušenstvím a 
pozemkem parc. č. 405, k. ú. Vršovice, ulice 
Ruská č. o. 4, Praha 10 na návrh programu 

15 0 14 6 N 

návrhu programu v upraveném znění 20 10 1 4 N 

 
Vzhledem k tomu, že nebyl návrh programu schválen, ukončila R. Chmelová 18. zasedání ZMČ 
Praha 10, a to v souladu s § 6 odst. 5 a § 7 odst. 2 písm. i) Jednacího řádu ZMČ Praha 10. 
 

X X X 
 

  



P10-095526/2020 

6 
 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová všem poděkovala za účast a ve 14:25 hodin ukončila 18. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Zuzana F r e i t a s L o p e s o v á 
 
 
 
Bc. Lukáš  T y l 
 
 

 
 

 

Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 15. 9. 2020 
 
 


